
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 10) 

Zápis č. 14 (84) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 9. 10. 2012 

Zasedání se konalo ve 13:30 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Matoušek, Sekanina, Lampa, Černocký, Kotásek, Fučík (do bodu 5), Zbořil, 

Burgetová (od bodu 4), Hrubá, Koranda, Kubík, Šímová, Kešner (hlasoval od 

bodu 3)   

Omluveni:  - - - 

Hosté:   Zendulka, Bouša, Křena, Hanáček, Kočí 

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání  

3. Slib nového člena AS FIT – Bc. Filipa Kešnera (náhradník za Ing. Jaroslava Čecha, 

který úspěšně ukončil studium na FIT) a doplnění Ekonomické komise AS FIT 

a Legislativní komise AS FIT  

4. Projednání a případné schválení návrhu na úpravu Pravidel pro přijímací řízení 

a podmínek pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu na FIT VUT 

v Brně (děkan doc. Zendulka, proděkan dr. Křena) 

5. Projednání a případné schválení návrhu na úpravu Směrnice děkana doplňující 

Studijní a zkušební řád VUT v Brně (děkan doc. Zendulka, proděkan dr. Křena) 

6. Projednání a případné schválení návrhu Dodatku ke schválenému rozdělení 

finančních prostředků na FIT v roce 2012 (proděkan a tajemník Ing. Bouša) 

7. Informace o čerpání finančních prostředků FIT VUT v Brně za rok 2012 (proděkan 

a tajemník Ing. Bouša, předseda EK Ing. Lampa)  

8. Informace ze zasedání Akademického senátu VUT v Brně (doc. Hanáček) 

9. Informace z Rady VŠ (dr. Kočí) 

10. Různé 

11. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Petr Matoušek. Na úvod řádného zasedání Akademického 

senátu FIT přivítal všechny přítomné členy a hosty senátu. 

Ad 1) Schválení programu jednání 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 10) 

Dr. Matoušek stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal o něm 

hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 9. 10. 2012 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 13 (83) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 5. 6. 2012 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Slib nového člena AS FIT – Bc. Filipa Kešnera (náhradník za Ing. Jaroslava 

Čecha, který úspěšně ukončil studium na FIT) a doplnění Ekonomické komise AS 

FIT a Legislativní komise AS FIT 

Dle přílohy č. 4 Statutu FIT skládá zvolený člen AS slib. Dr. Matoušek slib člena přečetl před 

všemi přítomnými a vyzval F. Kešnera ke složení slibu: 

„Slibuji, že jako člen Akademického senátu Fakulty informačních technologií Vysokého učení 

technického v Brně, budu vždy jednat v souladu s právními normami státu, univerzity a fakulty, 

s demokratickými a akademickými principy a se svým svědomím, s plnou odpovědností vůči 

akademické obci v zájmu Vysokého učení technického v Brně a všech jeho součástí, v zájmu 

jeho postavení, úrovně a rozvoje, v zájmu obecné vzdělanosti a vysokého školství." 

Bc. Filip Kešner tímto slib složil. 

Dr. Matoušek navrhl následující změnu ve složení Ekonomická komise a Legislativní komise 

AS FIT: 

Ekonomická komise AS FIT 

Lampa – předseda, Černocký, Sekanina, Zbořil, Hrubá, Kešner (místo J. Čecha) 

Legislativní komise AS FIT  

Fučík – předseda, Kotásek, Burgetová, Koranda, Šímová, Kubík (místo J. Kandrika)  

Hlasování 2 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 1 hlas se zdržel.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh na doplnění Ekonomické komise AS FIT a Legislativní 

komise AS FIT ve výše uvedeném složeni. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 10) 

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu na úpravu Pravidel pro přijímací 

řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu na FIT 

VUT v Brně (děkan doc. Zendulka, proděkan dr. Křena) 

Dr. Matoušek připomněl, že pan děkan doc. Zendulka předložil AS FIT návrh č. 10/2012 na 

projednání a případné schválení návrhu úpravy Pravidel pro příjímací  řízení a podmínek pro 

přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu na FIT VUT v Brně. 

Návrh členové AS obdrželi elektronicky předem.  

Dr. Matoušek předal slovo proděkanovi dr. Křenovi, který návrh zpracovával. Dr. Křena členy 

seznámil s navrhovanými úpravami a sdělil důvody, které ke změnám vedly.  

Dr. Matoušek předal slovo předsedovi Legislativní komise AS FIT doc. Fučíkovi, aby přednesl 

stanovisko LK AS FIT a vyzval členy k diskuzi. Formální i obsahové připomínky byly 

opraveny, doplněny.  

Proděkan dr. Křena v rámci diskuze vysvětlil vznesené dotazy. V rámci diskuze byla navržena 

změna k předložené úpravě ke Článku 2 Přihláška ke studiu, odst. 1, písm. a) a to doplnit ještě 

odstavec: 

„Termín a adresu pro odevzdání přihlášek stanovuje každoročně směrnice děkana 

o náležitostech přijímacího řízení. Děkan může v odůvodněných případech povolit podání 

přihlášky i po tomto termínu.“ 

Změna 1 - Článek 2 Přihláška ke studiu, odst. 1, písm. a) 

Přidat větu „Děkan může v odůvodněných případech zmeškání termínu pro podání přihlášky 

prominout.“ na konec čl. 2, odst. 1, písm. a). 

Termín a adresu pro odevzdání přihlášek stanovuje každoročně směrnice děkana 

o náležitostech přijímacího řízení. Děkan může v odůvodněných případech povolit podání 

přihlášky i po tomto termínu. 

Původní znění:  

(1) Termín a adresu pro odevzdání přihlášek stanovuje každoročně směrnice děkana o náležitostech 

přijímacího řízení.  

Nové znění: 

(1) Termín a adresu pro odevzdání přihlášek stanovuje každoročně směrnice děkana o náležitostech 

přijímacího řízení. Děkan může v odůvodněných případech zmeškání termínu pro podání 

přihlášky prominout. 

Termín a adresu pro odevzdání přihlášek stanovuje každoročně směrnice děkana 

o náležitostech přijímacího řízení. Děkan může v odůvodněných případech povolit podání 

přihlášky i po tomto termínu. 

Zdůvodnění 

Každým rokem se vyskytne několik případů, kdy je pozdější přijetí přihlášky ke studiu 

odůvodnitelné (např. když student BSP na FIT v letním semestru nesplní podmínky pro 

pokračování ve studiu a chtěl by od září zahájit nové studium). 

 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 10) 

Zdůvodnění 

Každým rokem se vyskytne několik případů, kdy je pozdější přijetí přihlášky ke studiu 

odůvodnitelné (např. když student BSP na FIT v letním semestru nesplní podmínky pro 

pokračování ve studiu a chtěl by od září zahájit nové studium). 

Změna 2 - Článek 3 Přijímací zkouška, odst. 2 

Přidat následující body do čl. 3, odst. 2: 

l) Výsledek uchazeče ve standardizovaném vstupním IQ testu prováděném společností 

Mensa patří mezi 10 % nejlepších. 

m) Uchazeč v rámci celoživotního vzdělávání na FIT absolvoval předměty zařazené do 

bakalářského studijního programu, které bude možné po přijetí do řádného studia 

uznat, za alespoň 36 kreditů. Do tohoto limitu lze započítat až 18 kreditů za 

předměty aktuálně studované v rámci celoživotního vzdělávání na FIT. 

Zdůvodnění 

Ad l) Vstupní IQ test Mensy měří intelektuální schopnosti uchazečů nezávisle na nabytých 

vědomostech, kulturním, jazykovém a společenském zázemí 

(http://www.mensa.cz/testovani-iq/). Ze stávajících podmínek pro prominutí přijímací zkoušky 

má zřejmě nejblíže k NSZ OSP, byť korelace mezi těmito dvěma testy je poměrně nízká (viz 

přiložený dokument Zhodnocení hromadného testování Mensy ČR a Společnosti SCIO). 

Z porovnání úspěšnosti v IQ testu a v jednotlivých oddílech OSP vyplývá, že uchazeči s IQ 

v rozmezí 120 až 130 dosahují průměrně percentil 62 v OSP (aktuální hranice prominutí pro 

NSZ OSP je percentil 60). IQ 120 (dle české stupnice, tedy podle Wechslerovy škály, která 

používá normální rozdělení pravděpodobnosti se směrodatnou odchylkou 15) odpovídá 

percentilu 91,4 (po zaokrouhlení 90). Vzhledem k aktuálním trendům v přijímacím řízení 

prominutí přijímací zkoušky 10 % nejúspěšnějších v IQ testu nemůže snížit kvalitu přijímacího 

řízení. Zavedením této podmínky však FIT získá možnost přilákat nadané studenty, a to i díky 

mediálním aktivitám Mensy ČR, která se jistě ráda pochlubí, že na základě výsledku v jejím IQ 

testu lze být přijat na VŠ. 

Ad m) Vzhledem k zavedení limitů na počty financovaných studentů z úrovně MŠMT a VUT 

v Brně lze nevyužitou výukovou kapacitu FIT nabízet nepřijatým uchazečům formou CŽV. 

Aby tato možnost byla pro případné studenty zajímavá, lze díky této podmínce účastníky CŽV, 

kteří již prokázali schopnost studovat na FIT získání určitého počtu kreditů, nechat po nultém 

ročníku vstoupit do řádného studia i bez přijímací zkoušky. Zákon připouští absolvování až 60 

% studijního programu formou CŽV. Výše stanovená podmínka pro minimální počet kreditů 

odpovídá 20 % z nominálního počtu kreditů bakalářského studijního programu. Termín pro 

podání žádosti o prominutí přijímací zkoušky bohužel předchází ukončení letního semestru. 

Připouští se proto splnění až poloviny tohoto limitu aktuálně studovanými předměty. 

Změna 3 - Článek 7 Zpráva o průběhu přijímacího řízení 

Vypustit článek 7 a snížit číslo následujícího článku o 1. 

Zdůvodnění 

Vyhláška č. 343/2002 Sb. byla aktualizována vyhláškou č. 276/2004 Sb. Poslední větu tohoto 

článku je možné buď aktualizovat (např. „Postup a podmínky při zveřejnění průběhu 

http://www.mensa.cz/testovani-iq/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 10) 

přijímacího řízení se řídí Vyhláškou č. 343/2002 Sb. ve znění vyhlášky č. 276/2004 Sb.“) nebo 

celý článek, který pouze opakuje pravidla z nadřazených předpisů, které musíme dodržovat 

nezávisle na našich vnitřních předpisech a normách, vypustit. 

Změna 4 - Článek 3 Přijímací zkouška, odst. 2. písm. k) 

Původní znění:  

k) Výsledek maturitní zkoušky vyšší úrovně obtížnosti z matematiky patří mezi 40 % 

nejlepších. V tomto případě nemusí být dodržena výše uvedená lhůta pro podání žádosti o 

prominutí přijímací zkoušky. Žádost však musí být podána neprodleně po obdržení maturitního 

vysvědčení, a to nejpozději 3 pracovní dny před konáním náhradního termínu přijímací 

zkoušky. Možnost podat tuto žádost není vyloučena ani účastí na řádném termínu přijímací 

zkoušky  

Nové znění: 

k) Výsledek maturitní zkoušky vyšší úrovně obtížnosti z matematiky patří mezi 20 % 

nejlepších. V tomto případě nemusí být dodržena výše uvedená lhůta pro podání žádosti o 

prominutí přijímací zkoušky. Žádost však musí být podána neprodleně po obdržení maturitního 

vysvědčení, a to nejpozději 3 pracovní dny před konáním náhradního termínu přijímací 

zkoušky. Možnost podat tuto žádost není vyloučena ani účastí na řádném termínu přijímací 

zkoušky  

Dr. Matoušek nechal o předloženém návrhu hlasovat.  

Hlasování 3 

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil návrh úpravy Pravidel pro příjímací  řízení a podmínek pro přijetí 

ke studiu v bakalářském studijním programu na FIT VUT v Brně po zapracování změn 

v předloženém znění.  

Schválený dokument je uveden jako příloha č. 01 k tomuto zápisu a bude zveřejněn na www 

stránkách fakulty.  

Ad 5) Projednání a případné schválení návrhu na úpravu Směrnice děkana 

doplňující Studijní a zkušební řád VUT v Brně (děkan doc. Zendulka, proděkan 

dr. Křena) 

Dr. Matoušek připomněl, že pan děkan doc. Zendulka předložil AS FIT návrh č. 11/2012 na 

projednání a případné schválení návrhu na úpravu Směrnice děkana doplňující Studijní 

a zkušební řád VUT v Brně. 

Návrh členové AS obdrželi elektronicky předem.  

Dr. Matoušek předal slovo proděkanovi dr. Křenovi, který návrh zpracovával. Dr. Křena členy 

seznámil s navrhovanými úpravami a sdělil důvody, které ke změnám vedly.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 6 (celkem 10) 

Dr. Matoušek předal slovo předsedovi LK AS FIT doc. Fučíkovi, aby přednesl stanovisko 

Legislativní komise AS FIT a vyzval členy k diskuzi. Formální i obsahové připomínky byly 

opraveny, doplněny.  

Změna č. 2 vyvolala na jednání LK diskuzi, ze které nebyl vyvozen shodný závěr, proto se 

členové LK dohodli tento bod projednat společně se všemi členy AS FIT na zasedání senátu.  

Dr. Matoušek vyzval členy k diskuzi k níže navrhovaným změnám.  

Změna 1 

K článku 6: Způsob zakončení studia předmětu, odst. 2 a 3   

Vypustit odstavec 3, K článku 6: 

Neabsolvovaný, tj. nesplněný, povinný předmět anebo povinně volitelný předmět 

(má-li povinně volitelný předmět alternativní možnosti, lze si vybrat i jiný předmět z 

nabídky) lze znovu zapsat jen jednou, a to povinně v následujícím akademickém 

roce. Student FIT si na FIT nesmí zapsat jakýkoli povinně volitelný anebo volitelný 

předmět, který úspěšně zakončil v jiném studijním programu na fakultách VUT. 

Pokud student FIT na VUT souběžně studuje ve více studijních programech, nesmí 

si zapsat povinně volitelný nebo volitelný předmět z fakulty, na které souběžně 

studuje, pokud je takový předmět součástí nabídky na FIT VUT. 

a vložit na začátek odstavce 2, K článku 6 tuto větu: 

Student si musí zapsat nezakončený povinný předmět anebo povinně volitelný 

předmět (má-li povinně volitelný předmět alternativní možnosti, lze si vybrat 

libovolnou z nich) v následujícím akademickém roce. 

Stávající znění: 

(2) Při opakovaném zápisu předmětu může garant předmětu uznat úspěšně absolvovanou formu 

praktické výuky, například laboratorní cvičení nebo projekt. 

(3) Neabsolvovaný, tj. nesplněný, povinný předmět anebo povinně volitelný předmět (má-li 

povinně volitelný předmět alternativní možnosti, lze si vybrat i jiný předmět z nabídky) lze 

znovu zapsat jen jednou, a to povinně v následujícím akademickém roce. Student FIT si na FIT 

nesmí zapsat jakýkoli povinně volitelný anebo volitelný předmět, který úspěšně zakončil v 

jiném studijním programu na fakultách VUT. Pokud student FIT na VUT souběžně studuje ve 

více studijních programech, nesmí si zapsat povinně volitelný nebo volitelný předmět z fakulty, 

na které souběžně studuje, pokud je takový předmět součástí nabídky na FIT VUT. 

Nové znění: 

(2) Student si musí zapsat nezakončený povinný předmět anebo povinně volitelný předmět 

(má-li povinně volitelný předmět alternativní možnosti, lze si vybrat libovolnou z nich) 

v následujícím akademickém roce. Při opakovaném zápisu předmětu může garant předmětu 

uznat úspěšně absolvovanou formu praktické výuky, například laboratorní cvičení nebo 

projekt. 

(3) Neabsolvovaný, tj. nesplněný, povinný předmět anebo povinně volitelný předmět (má-li 

povinně volitelný předmět alternativní možnosti, lze si vybrat i jiný předmět z nabídky) lze 

znovu zapsat jen jednou, a to povinně v následujícím akademickém roce. Student FIT si na FIT 

nesmí zapsat jakýkoli povinně volitelný anebo volitelný předmět, který úspěšně zakončil v 

jiném studijním programu na fakultách VUT. Pokud student FIT na VUT souběžně studuje ve 

více studijních programech, nesmí si zapsat povinně volitelný nebo volitelný předmět z fakulty, 

na které souběžně studuje, pokud je takový předmět součástí nabídky na FIT VUT. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 7 (celkem 10) 

Zdůvodnění: 

Důvodem pro zásah do tohoto článku je následující pravidlo:  

Pokud student FIT na VUT souběžně studuje ve více studijních programech, nesmí 

si zapsat povinně volitelný nebo volitelný předmět z fakulty, na které souběžně 

studuje, pokud je takový předmět součástí nabídky na FIT VUT. 

které zřejmě nerespektuje princip rovného přístupu, protože jsou znevýhodňováni studenti FIT 

studující v souběžném studijním programu na jiné fakultě VUT v Brně. 

Z první části odstavce 3: 

Neabsolvovaný, tj. nesplněný, povinný předmět anebo povinně volitelný předmět 

(má-li povinně volitelný předmět alternativní možnosti, lze si vybrat i jiný předmět z 

nabídky) lze znovu zapsat jen jednou, a to povinně v následujícím akademickém 

roce. Student FIT si na FIT nesmí zapsat jakýkoli povinně volitelný anebo volitelný 

předmět, který úspěšně zakončil v jiném studijním programu na fakultách VUT. 

se kromě duplicit se SZŘ VUT, čl. 6, odst. 2, který říká: 

Předmět, jehož absolvování je ve studijním plánu oboru povinné a který student 

nezakončil, si musí zapsat znovu. Předmět lze znovu zapsat jednou. Předmět, který 

student již zakončil, si nesmí znovu zapsat. 

odstraní i úprava týkající se povinně volitelných předmětů, která však není v SZŘ VUT 

dostatečně podložena (jako je tomu u povinných předmětů v čl. 11, odst. 5 a v čl. 12, odst. 8), a 

proto ani není na FIT aplikována (samotný opakovaný neúspěch v  předmětu z dané skupiny 

PV předmětů k ukončení studia nevede, takže si lze předmět z příslušné skupiny PV předmětů 

zapsat i potřetí). Jako jediné užitečné pravidlo v tomto odstavci se tedy jeví požadavek, aby si 

nesplněný povinný nebo povinně volitelný předmět student zapsal v následujícím 

akademickém roce, které je nově začleněno do doplňku K čl. 6, odst. 2, kam logicky patří. 

Změna 2 

K článku 16: Kontrola studia a podmínky pro pokračování ve studiu 

Nahradit oba výskyty textu „13 kreditů“ textem „10 kreditů“ v K článku 15, odst. 1. 

Stávající znění: 

Pokud student nezíská v 1. semestru studia v bakalářském nebo navazujícím 

magisterském studiu minimálně 13 kreditů, bude mu studium ukončeno. Kredity za uznané 

předměty se do minima 13 kreditů nezapočítávají (viz dodatek k čl. 5). Takovému studentovi jsou 

v zápisovém listu zrušeny všechny předměty letního semestru. 

 
Nové znění: 

(1) Pokud student nezíská v akademickém roce nejméně 30 kreditů a v případě, že 

studoval v daném akademickém roce pouze 1 semestr (např. po přerušení studia) 10 kreditů, bude 

mu studium ukončeno podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona. Kredity za uznané předměty se do 

minima 30 kreditů, potažmo 10 kreditů, nezapočítávají (viz dodatek k čl. 5). 

Zdůvodnění: 

Někteří studenti přicházející na FIT ze střední školy mívají problém s přizpůsobením se 

novým podmínkám a v 1. semestru si přivodí problémy vedoucí k neúspěchu v řadě předmětů, 

což má za následek ukončení studia, přestože po překonání těchto úvodních problémů by již 

studium na FIT mohli zvládnout. Nová hodnota limitu odpovídá dvěma předmětům běžného 

rozsahu. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 8 (celkem 10) 

Změna 3 

K článku 56: Závěrečná ustanovení   

Upravit K článku 56 tak, aby účinnost stávající Směrnice končila dnem schválení této změny 

AS FIT a nová Směrnice aby nabyla platnosti a účinnosti v den následující po schválení AS 

FIT. 

Stávající znění: 

Tato směrnice nabývá platnosti dnem 28. 5. 2012. 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2012. 

Účinnost Rozhodnutí děkana č. 8/2011: Směrnice děkana FIT doplňující Studijní 

a zkušební řád VUT v Brně ze dne 8. 3. 2011 končí dne 31. 8. 2012. 

Schváleno v AS FIT VUT dne 22. 5. 2012. 

Nové znění: 

Tato směrnice nabývá platnosti dnem xx. 10. 2012. 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2012. 

Účinnost Rozhodnutí děkana č. 29/2012: Směrnice děkana FIT doplňující Studijní 

a zkušební řád VUT v Brně ze dne 22. 5. 2012 končí dne 31. 8. 2012. 

Schváleno v AS FIT VUT dne xx. 10. 2012. 

Zdůvodnění: 

Tyto změny nepředstavují zpřísnění podmínek pro studenty, a proto je lze provést i v průběhu 

akademického roku bez rizika stížností ze strany studentů. 

Ke změně č. 2, tj. snížení kreditů ze 13 na 10, proběhla rozsáhlá diskuze, Bc. Koranda 

shrnul za SK AS FIT připomínky, závěrem sdělil, že studenti nejsou navržené změně 

nakloněni. 

Dr. Matoušek navrhl směrnici doplnit o připomínky a náměty, které vyplynuly v rámci 

diskuze, znovu návrh zkontrolovat a připravit pro příští jednání AS FIT k dalšímu 

projednání a případnému schválení. 

Na tomto zasedání AS FIT o návrhu v této podobě hlasovat nebude.  

Ad 6) Projednání a případné schválení návrhu Dodatku č. 1 ke schválenému 

rozdělení finančních prostředků na FIT v roce 2012 (proděkan a tajemník 

Ing. Bouša) 

Tajemník Ing. Bouša na zasedání AS FIT seznámil členy AS s návrhem Dodatku č. 1 ke 

schválenému rozdělení finančních prostředků na FIT v roce 2012.  

Návrh obdrželi členové AS elektronicky předem. 

Ing. Bouša podal k návrhu komentář:  

„Na základě Rozhodnutí MŠMT č. 28372/2012-33 ze dne 28. 6. 2012 byl do plánu 

financovaných projektu FRVŠ pro rok 2012 dodatečně zařazen a schválen projekt 2306/2012 

„Snímací a výpočetní hardware pro podporu výuky klasifikace, rozpoznávání a evolučních 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 9 (celkem 10) 

algoritmů“ řešitele Doc. Dr. Ing. Jana Černockého. 

Dotace z úrovně FRVŠ je 1720 tis. Kč a fakulta se při podávání projektu zavázala ke 

spoluúčasti ve výši až 452 tis. Kč. 

Na základě této skutečnosti a žádosti vedoucího ústavu se v rozdělení finančních 

prostředků FIT na rok 2012 navyšuje v kapitole investičních prostředků čerpání ve výši 452 tis. 

Kč z nerozděleného zůstatku FRIM.“ 

Dr. Matoušek nechal o návrhu hlasovat.  

Hlasování 4 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4 

AS FIT projednal a schválil návrh Dodatku č. 1 ke schválenému rozdělení finančních 

prostředků na FIT v roce 2012 v předložené podobě po zapracování úprav. 

Schválený dokument je uveden jako příloha č. 02 k tomuto zápisu a bude založen v agendě 

akademického senátu.  

Ad 7) Informace o čerpání finančních prostředků FIT VUT v Brně za rok 2012 

(proděkan a tajemník Ing. Bouša, předseda EK Ing. Lampa)  

Dr. Matoušek předal slovo tajemníkovi Ing. Boušovi a požádal jej o seznámení členů AS 

s čerpáním finančních prostředků na FIT v roce 2012 ke dni 30. 9. 2012.  

Ing. Bouša podal k jednotlivým položkám komentář a zhodnotil čerpání fakulty za tento rok.   

Předseda Ekonomické komise AS FIT Ing. Lampa sdělil stanovisko EK. 

Dr. Matoušek poděkoval tajemníkovi Ing. Boušovi a vedoucí EO Ing. Oravcové za připravenou 

zprávu.  

Předložený dokument je uveden jako příloha č. 03 k tomuto zápisu a bude založen v agendě 

akademického senátu.  

Ad 8) Informace ze zasedání Akademického senátu VUT v Brně (doc. Hanáček) 

Informace ze zasedání Akademického senátu VUT v Brně jsou dostupné na webových 

stránkách senátu zde: http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat. 

Ad 9) Informace z Rady VŠ (dr. Kočí) 

Dr. Kočí podal členům AS informace ze zasedání Legislativní komise Rady VŠ. Informace jsou 

dostupné na webových stránkách http://www.radavs.cz/.  

Další zasedání RVŠ se uskuteční 25. 10. 2012.  

http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat
http://www.radavs.cz/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 10 (celkem 10) 

Ad 10) Různé 

Doc. Zendulka informoval členy senátu o odchodu Kateřiny Šímové z funkce předsedkyně 

Studentské unie FIT. Touto cestou jí děkujeme za její působení v této funkci a spolupráci 

s vedením fakulty.   

Ad 11) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího zasedání AS FIT je plánován na listopad 2012. Členové senátu budou včas 

vyrozuměni cestou konference senat@fit.vutbr.cz.  

 

 

Zapsala: Eva Durániková, DiS. 

 

Verifikovali:  

Ing. Petr Matoušek, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT v.r. 

Bc. Karel Koranda, předseda Studentské komory AS FIT v.r.   

mailto:senat@fit.vutbr.cz

